
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém – CEP 68030-360 – Santarém/Pa 

E-mail:gap@sanarem.pa.gov.br Fone (93)2101-5114/5127 
 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariooficial.com.br/famep) e na 

página oficial da Preefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal 

da Transparência). 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista a existência de permissivo legal, a ordem de classificação no certame, e o cumprimento fiel 

das exigências legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do julgamento das propostas 

referentes a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 – COMDCA/SEMTRAS, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 013/2023 – SEMTRAS, destinada a SELECIONAR PROJETOS 

DE ENTIDADE GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS, QUE ESTEJAM 

DEVIDAMENTE REGISTRADAS NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E ADOLESCENTE – COMDCA/SANTARÉM, PARA A EXECUÇÃO, EM 

REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, DE PROJETOS QUE ENVOLVAM 

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES que destinam-se a financiar projetos que visem a 

aquisição de MATERIAL PERMANENTE, através da formalização de convênios e termos 

de fomento, a serem financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente – FMDCA. Tendo como credenciadas as instituições: Associação de 

Deficientes Físicos de Santarém – ADEFIS, CNPJ: 84.545.219/0001-66; Associação de Pais 

e Amigos dos Excepcionais de Santarém-PA – APAE, CNPJ: 05.407.390/0001-32; Espaço 

Mãe Natureza, CNPJ: 17.102.193/0001-94; Fundação Esperança, CNPJ: 05.409.222/0001-

86; Obras Sociais e Educacionais da igreja de Deus no Brasil, CNPJ: 77.372.183/0005-24; 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, CNPJ:05.182.233/0009-23; Fundo 

Municipal de Saúde de Santarém – FMS, CNPJ: 17.556.659/0001-21. Determina que a 

Comissão de Avaliação Técnica prossiga com os procedimentos no sentido de ultimar os 

atos e proceder a parceria. 
 

Dê-se a devida publicidade. 
 

Santarém-Pa, 14 de Dezembro de 2023. 

 

 

 

FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 

Prefeito Municipal de Santarém 
 

 

 

 

 

 

http://www.diariooficial.com.br/famep
http://www.santarem.pa.gov.br/Portal


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém – CEP 68030-360 – Santarém/Pa 

E-mail:gap@sanarem.pa.gov.br Fone (93)2101-5114/5127 
 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios (www.diariooficial.com.br/famep) e na 

página oficial da Preefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal 

da Transparência). 

 

 

 

 

http://www.diariooficial.com.br/famep
http://www.santarem.pa.gov.br/Portal

		2024-01-04T12:43:01-0300
	FRANCISCO NELIO AGUIAR DA SILVA:28256603291




